Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Instituto Nacional de Medicina Genémica

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

21,810,633 28,650,248 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,686,117 44,656 Documentos por Pagar a Corto Plazo
6,523,011 12,558,795 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
3,279,468 1,750,237 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
33,299,229 43,003,936 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

0 o Pasivo No Circulante
0 Y] Cuentas por Pagar a Largo Plazo

1,487,192,848 1,481,157,064 Documentos por Pagar a Largo Plazo

341,573,434 326,854,143 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-455,988,569 -360,367,604 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

0 o aLargo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 o Total de Pasivos No Circulantes

1,372,777,713 1,447,643,603 Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
1,406,076,942 1,490,647,539

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4,030,856
0

0

0

0
17,715,884

0
0

21,746,740

o O O O o

o

21,746,740

1,901,009,768

0
311,169,238
1,589,840,530
-516,679,566
-58,011,925
-600,979,966
142,312,325
0

0

0

0
0

1,384,330,202

1,406,076,942

374,596

0

0

0

0
25,086,319

0
0

25,460,915

o O O O O

o

25,460,915

1,886,290,477

0

296,449,947
1,589,840,530
-421,103,853
-52,439,475
-510,976,703
142,312,325
0

0

0

0
0

1,465,186,624

1,490,647,539

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: LC. Bernabé Hernandez Gutiérrez Elabord: L C. Alfredo Rios Lopez
Encargado del Desp:

acho de los Asuntos de la Direccion de Administracion Jefe del Departamento de Contabilidad
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